

8. Borgermøde om evalueringen af lokaludvalg (2010-127785) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at afholde et borgermøde om evalueringen af lokaludvalget
2. at Lokaludvalget afsætter 12.000 kr. til borgermødet fra puljemidlerne

Problemstilling

De københavnske lokaludvalg er i perioden april-august blevet evalueret. Evalueringen er bestilt af Økonomiudvalget og gennemført af analysefirmaet Als Research.

I Brønshøj-Husum har Als Research – ligesom i de øvrige bydele – foretaget en mængde interviews med medlemmer og ansatte i Lokaludvalget, med lokale samarbejdspartner og forvaltningsmedarbejdere og BR-politikere. Der er ligeledes lavet en survey-undersøgelse blandt borgere i bydelen. Dvs. der er tale om et kæmpestort datamateriale.

I evalueringsrapporten, som forelægges Økonomiudvalget den 7. september, præsenteres nogle overordnede analyser og konklusioner, som giver et generelt billede af alle de 12 lokaludvalg. Rapporten siger dog kun meget lidt om de enkelte lokaludvalg og forskellen mellem dem.

Det foreslås at invitere Als Research til Brønshøj-Husum for at præsentere deres iagttagelser og anbefalinger specifikt i forhold til vores bydel.

På et offentligt møde sættes fokus på Lokaludvalget i Brønshøj, Husum og Tingbjerg, på samspillet med bydelens netværk og borgere og på Lokaludvalgets arbejde for at være synlig i bydelen og agere proaktivt.

Als Research vil blive bedt om at hive frem af den samlede rapport, hvad der er særlig relevant for Brønshøj-Husum, hvad er styrkerne og svaghederne hos os. Derefter lægges der op til debat.

Mødet vil finde sted tirsdag den 12. oktober kl. 19 i Pilegården.

Budget for borgermødet

Honorar til Als Research	8.000 kr.
Lokaleleje og forplejning	4.000 kr.
Annoncering*	0
I alt	12.000 kr.

* Der vil ikke være ekstra udgifter på annoncering, da mødet vil blive annonceret i Lokaludvalget månedlige klumme som udkommer i begge lokalaviser slutningen af september. Derudover vil mødet blive annonceret på hjemmesiden, på 2700bydelsportal.dk, via netværk og opslag/flyers.

Evalueringens hovedkonklusioner og anbefalinger

Als Research har overordnet vurderet, at lokaludvalgene rummer et reelt lokaldemokratisk potentiale

og at der bliver lagt et stort og seriøst arbejde i lokaludvalgene. Men det bemærkes også at:

- Lokaludvalgene savner et politisk mandat fra Borgerrepræsentationen i forhold til hvilken rolle man ønsker lokaludvalgene skal spille.
- Lokaludvalgenes rolle er blevet mindre proaktiv og borgerrettet end oprindeligt tilsigtet, ligesom graden af borgerinddragelse generelt har været mindre end tanken har været.
- Lokaludvalgenes virke er præget af et tungt administrativt set-up, der forhindrer dem i at prioritere og udfylde den ønskede proaktive og igangsættende rolle.
- Lokaludvalgene er i sin nuværende udformning (endnu) ikke blevet tilstrækkeligt synlige.

Als Research præsenterer i evalueringsrapporten en række anbefalinger.

Løsning

Lokaludvalget afsætter midler til at holde borgermødet.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resteret 573.863 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Videre proces

Forretningsudvalget og sekretariatet forestår den videre planlægning.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.09.2010

Indstillingen blev godkendt og der afsættes penge til borgermødet.

